
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 10. 2014  14 

Věc: 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti 

zdravotnictví 

Důvod předložení: 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v souvislosti se změnami v majetku svěřeném 

k hospodaření příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

bez nároku na rozpočet  

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa,                                  

vedoucí odboru ZD 
 RSDr. Stanislav Rybák,                               

1. náměstek hejtmana ÚK 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  
usnesení číslo:           13/65R/2014         

dne: 

 

15. 10. 2014 

hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 10. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Přehled příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti zdravotnictví, u kterých došlo 

k technickému zhodnocení nemovitého majetku 

2. Dodatek č. 28 ke zřizovací listině č.j. 217/2002 

3. Dodatek č. 29 ke zřizovací listině č.j. 246/2003 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou informaci o dokončeném technickém zhodnocení nemovitého majetku svěřeného 

příspěvkovým organizacím k hospodaření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

B )  r o z h o d u j e  

o změně zřizovací listiny:  

č.j. 217/2002, ze dne 9.3.1998, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 

název: Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 



 

 

 2 

sídlo: Jana Žižky 1304, Most, PSČ 434 01 

IČ 66112338 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

č.j. 246/2003, ze dne 12.3.2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 

název: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

sídlo: Sociální péče 799/7A, Ústí nad Labem, PSČ 400 11 

IČ 00829013 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině. 

Důvodová zpráva: 

K návrhu usnesení:  

Ad A informaci o uskutečněném technickém zhodnocení majetku svěřeného následujícím 

příspěvkovým organizacím: 

1. Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 

2. Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 

3. Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace 

4. Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

5. Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Podrobnější informace o technickém zhodnocení jsou uvedeny v příloze č. 1 předloženého 

materiálu. Účetní hodnoty majetku svěřeného těmto příspěvkovým organizacím uváděné 

v přílohách jejich zřizovacích listin budou upraveny o hodnoty předmětných technických 

zhodnocení. Vzhledem k tomu, že k úpravám účetních hodnot o technické zhodnocení nedochází 

na základě projevu vůle Zastupitelstva Ústeckého kraje, ale na základě již dokončeného 

technického zhodnocení, je při úpravě obsahu příloh zřizovacích listin postupováno podle čl. 2 

odst. 2 Pravidel. Pravidla zde stanoví, že pokud se jedná o změny zřizovací listiny, které vyplývají 

ze zákona nebo z rozhodnutí příslušného orgánu (soudu, správního orgánu) spočívající 

ve skutečnostech, které nezávisí na projevu vůle zřizovatele, nemusí být taková změna prováděna 

formou dodatku zřizovací listiny. V takovém případě postačí, pokud změnu obecně projedná 

zastupitelstvo kraje. Předmětnou změnu zapracuje svodný odbor zpravidla do nejbližšího vydání 

úplného znění zřizovací listiny. 

 

Ad B je navrhována změna zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví, 

u kterých došlo k vyjmutí či předání a svěření nemovitého majetku k hospodaření. 

Jedná se o tyto příspěvkové organizace: 

Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace (dále NNP Most) 

Je navrhováno provést změnu zřizovací listiny z důvodu vyjmutí svěřeného majetku 

z hospodaření uvedené příspěvkové organizace. Jedná se o nemovitý majetek – pozemek 

p.č. 3201/9 v účetní hodnotě 5 985,00 Kč v katastrálním území Most II. Majetek je specifikován 

v dodatku zřizovací listiny (příloha č. 2 předloženého materiálu). 

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace (dále ZZS ÚK) 

Je navrhováno provést změnu zřizovací listiny z důvodu předání a svěření nemovitého majetku 

k hospodaření uvedené organizaci.  

Jedná se o následující nemovitý majetek: 

1. Pozemek v účetní hodnotě 70 948,55 Kč v katastrálním území Roudnice nad Labem. Jedná 



 

 

 3 

se o pozemek p.č. 3368/220. Na tomto pozemku se staví nové výjezdové stanoviště 

ZZS ÚK. 

2. Nemovitý majetek v celkové hodnotě 17 319 618,10 Kč v katastrálním území Bukov 

na pozemku p.č. 1296/163. Jedná se o nový objekt dispečinku ZZS ÚK. 

3. Nemovitý majetek v celkové hodnotě 6 918 426,00 Kč v katastrálním území Teplice 

na pozemku p.č. 3437/5. Jedná se o výstavbu myčky a garáží v areálu nemocnice Teplice. 

Současně v rámci výstavby myčky a garáží v areálu nemocnice Teplice byly provedeny 

stavební úpravy v hlavní budově v celkové hodnotě 15 279 310,50 Kč. Majetek 

je specifikován v dodatku zřizovací listiny (příloha č. 3 předloženého materiálu). 

Celková hodnota předávaného nemovitého majetku je 39 588 303,15 Kč. 

Odbor LP i MAJ byl konzultantem materiálu do rady, materiál byl odsouhlasen bez připomínek.  

 


